
 
STAZIONE SPERIMENTALE PER L’INDUSTRIA DELLE PELLI E DELLE MATERIE CONCIANTI SRL 

ORGANISMO DI RICERCA DELLE CAMERE DI COMMERCIO DI NAPOLI, PISA E VICENZA 
NAPOLI – SANTA CROCE SULL’ARNO  (PI) 

Sede Legale e Operativa: Via Nuova Poggioreale, 39  - 80143 Napoli - Tel. 081 5979100 Fax 081 265574 – Email: ssip@ssip.it 
Sede Distaccata: Via San Tommaso, 119 – 56029 S. Croce s/Arno (PI) – Tel. 0571 32542 fax 0571 31785  - Email: santacroce@ssip.it 

Pec: stazionesperimentaleindustriapelli@legalmail.it - Cod.Fisc. e  P.Iva 07936981211  
N. Iscrizione REA: NA 920756 - Capitale Sociale: Euro 9.512.457,00 

Sede di NAPOLI 
 
prot. n. 39 del 16/01/2017 
Pagina 1 di 2 

  

 

Ufficio Proponente: Amministrazione 

Responsabile del Procedimento: Dott. Lorenzo Fasano 

 

Oggetto: Acquisto tramite fornitore Me. Pa.  – n. 1 pompa a vuoto EDWARDS Mod.rv12 con                              

attacco DN25  

Relazione Istruttoria e proposta di determinazione. 

 

Vista la Determina a contrarre prot. n. 1039 del 2 novembre 2016 

 
Rilevato che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 consente per importi inferiori ad €: 
40000 al netto dell’Iva di procedere ad affidamento diretto purché adeguatamente motivato  
 
Considerato che Il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con L.135/2012, all’art .1 prevede l’obbligo 

per le pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da CONSIP SPA 
 
Verificato che non ricorre alcuna convenzione Consip Spa attiva per la fornitura del bene sopra 
citato 
 

Preso atto che: 

 

- l’ articolo di cui trattasi è presente sul MEPA di CONSIP avuto riguardo al bando BSS-BENI 

E SERVIZI PER LA SANITA’. 

Verificato 

 

- con il richiedente che l’articolo individuato corrisponde alle caratteristiche richieste; 
 
- che all’iniziativa è regolarmente abilitata la società CINQUEPASCAL srl , con sede in  Via 

Carpaccio 35 - 20090 Trezzano sul Naviglio  (MI), p. iva  e cod. fiscale: 10977490159, che 
propone a catalogo l’articolo richiesto al prezzo di €:2.089,00 oltre l’Iva. 

 

- Che l’affidamento diretto per la fornitura di un bene o servizio tramite MePa do Consip 
può essere realizzato o tramite ordine diretto di acquisto (ODA) se l’articolo è disponibile 
a catalogo ovvero tramite richiesta di offerta (RDO) ad un unico operatore economico 
motivatamente individuato ma che non dispone direttamente a catalogo dell’articolo 
ovvero trattasi di articolo da quotarsi a richiesta. 

 
- Che è stato rilasciato dall’ Anac il codice CIG: ZE71CF13FD 

 
- Che è stato acquisito in bozza l’ordine 3444593, a cui è stato attribuito il n. di prot. 40 del 

16/01/2017 
 

- Che l’importo di €: 2.089,00 oltre iva trova ampia copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2017 

 



 

S T A Z I O N E  S P E R I M E N T A L E   
PER L’ INDUSTRI A DELLE PELLI   
E  DELLE M ATER I E  CONCI ANTI  S r l  
ORGANISMO DI RICERCA DELLE CCIAA DI NAPOLI, PISA E VICENZA  

 

prot. n   

pagina 2 di 2 

 

 

Sede Legale e Operativa: Via Nuova Poggioreale, 39  - 80143 Napoli - Tel. 081 5979100 Fax 081 265574 – Email: ssip@ssip.it 
Sede Distaccata: Via San Tommaso, 119 – 56029 S. Croce s/Arno (PI) – Tel. 0571 32542 fax 0571 31785  - Email: santacroce@ssip.it 

Pec: stazionesperimentaleindustriapelli@legalmail.it - Cod.Fisc. e  P.Iva 07936981211 
N. Iscrizione REA: NA 920756 - Capitale Sociale: Euro 9.512.457,00 

 
PROPONE 

 
1)  Di procedere all’accettazione dell’ordine di acquisto per il materiale indicato nella      

premessa; 
2) Di affidare la fornitura alla ditta sotto riportata, secondo i prezzi previsti in Me. Pa: 
3) CINQUEPASCAL Srl con sede in VIA Carpaccio ,35 - 20090 Trezzano S/Naviglio (MI), p. iva e 

cod. fiscale 10977490159 

4) di impegnare la spesa di €: 2.089,00 al conto del  bilancio di previsione 2017 avente la 
sufficiente capienza ,  

Il Rup. 

Dott. Lorenzo Fasano 

 

Il Presidente del Cda 

Visto il vigente Statuto della SSIP Srl 

Viste le linee guida l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori della SSIP SRL  

Vista la proposta di determinazione, innanzi trascritta, avanzata dal responsabile del 
procedimento, Dott. Lorenzo Fasano, che ha attestato la regolarità del procedimento svolto 
e la correttezza per i profili di propria competenza. 

 

Tanto sopra premesso  

DETERMINA 

5) Di acquisire la pompa da vuoto dalla ditta CINQUEPASCAL Srl con sede in VIA Carpaccio ,35 - 
20090 Trezzano S/Naviglio (MI), p. iva e cod. fiscale 10977490159 

Di assumere l’impegno di spesa pari a complessivi € 2.089,00 oltre l’iva al conto del bilancio di 
Previsione 2017 avente la sufficiente capienza. 

 
Il Presidente del Cda 
Dott. Paolo Gurisatti 

 
           

 
 
 
             
 
 

 
 
 
 
 
 


